

# Expert Brovst ApS

Jernbanegade 9, 9460 Brovst

CVR-nr. 27 13 52 85

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. april 2019.

---

Bo Kølby Nielsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Expert Brovst ApS Jernbanegade 9 9460 Brovst
	CVR-nr.: 27 13 52 85
	Hjemsted: Jammerbugt
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
	16. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Bo Kølby Nielsen
<b>Revision</b>	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Bredgade 45 9490 Pandrup
<b>Modervirksomhed</b>	Kølby Holding ApS
<b>Generalforsamling</b>	Ordinær generalforsamling afholdes 29. april 2019 selskabets adresse.

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter omfatter drift af detailforretning med salg af produkter indenfor Expert-kæden.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 2.383.170 kr. mod 2.215.447 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 208.078 kr. mod 41.850 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.383.170</b>	<b>2.215.447</b>
1 Personaleomkostninger	-2.173.783	-2.189.104
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-27.800</u>	<u>-27.800</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>181.587</b>	<b>-1.457</b>
Andre finansielle indtægter	91.775	75.718
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-26.330</u>	<u>-23.823</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>247.032</b>	<b>50.438</b>
Skat af årets resultat	<u>-38.954</u>	<u>-8.588</u>
<b>Årets resultat</b>	<b>208.078</b>	<b>41.850</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	<u>208.078</u>	<u>41.850</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b>208.078</b>	<b>41.850</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2018	2017
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	67.183	94.983
Indretning af lejede lokaler	0	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>67.183</u>	<u>94.983</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	20.000	20.000
Deposita	94.575	94.575
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>114.575</u>	<u>114.575</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>181.758</u></b>	<b><u>209.558</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	2.159.164	1.855.105
Varebeholdninger i alt	<u>2.159.164</u>	<u>1.855.105</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.116.046	1.037.784
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	75.485	0
Udskudte skatteaktiver	22.381	0
Periodeafgrænsningsposter	0	28.288
Tilgodehavender i alt	<u>1.213.912</u>	<u>1.066.072</u>
Likvide beholdninger	730.565	919.905
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.103.641</u></b>	<b><u>3.841.082</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>4.285.399</u></b>	<b><u>4.050.640</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2018	2017
<b>Egenkapital</b>		
4 Virksomhedskapital	125.000	125.000
5 Overført resultat	3.022.436	2.814.358
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>3.147.436</b>	<b>2.939.358</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	0	13.355
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>13.355</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	512.628	472.160
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	60.574
Selskabsskat	74.690	0
Anden gæld	550.645	565.193
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.137.963	1.097.927
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.137.963</b>	<b>1.097.927</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>4.285.399</b>	<b>4.050.640</b>
<b>6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>7 Eventualposter</b>		

## Noter

---

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.713.404	1.731.039
Pensioner	394.111	395.533
Andre omkostninger til social sikring	38.177	33.942
Personaleomkostninger i øvrigt	28.091	28.590
	<u><b>2.173.783</b></u>	<u><b>2.189.104</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>5</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	26.330	23.823
	<u><b>26.330</b></u>	<u><b>23.823</b></u>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2018	544.184	544.184
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<u><b>544.184</b></u>	<u><b>544.184</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-449.201	-421.401
Årets afskrivninger	-27.800	-27.800
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018</b>	<u><b>-477.001</b></u>	<u><b>-449.201</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<u><b>67.183</b></u>	<u><b>94.983</b></u>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	125.000	125.000
	<u><b>125.000</b></u>	<u><b>125.000</b></u>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2018	2.814.358	2.772.508
Årets overførte overskud eller underskud	208.078	41.850
	<u><b>3.022.436</b></u>	<u><b>2.814.358</b></u>



### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til hovedleverandør, 428 t.kr. har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	2.159 t.kr.
------------------	-------------

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for Kølby Holding ApS' engagement med pengeinstitut som pr. 31. december 2018 udgør 0 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Kølby Holding ApS, CVR-nr. 31 37 14 81 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.